
Comune di Bassano del Grappa

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1739 / 2018 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE EDILE PER I CIMITERI DEL COMUNE DI 
BASSANO  DEL  GRAPPA  -  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  EPIU’  S.R.L. 
(P.IVA 04248040281) - CIG: ZEA253BB55

IL   D I R I G E N T E

Premesso che nei quattro cimiteri del Comune di Bassano del Grappa verranno eseguite opera-
zioni di esumazione e tumulazione di salme;

Ravvisata, a tale scopo, la necessità di acquisire:
- sacconi per caricare il materiale risultante da esumazioni da trasportare in discarica;
- tramezze in laterizio, malta e cemento per il tamponamento dei loculi a seguito delle tumulazioni;

Visti: 
- l’art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs 18/04/2016 n. 50 che consente per affidamenti di importo  

inferiore a 40.000 euro, l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più opera-
tori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

- la linea guida A.N.A.C. n. 4 approvata dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1097 del 
26/10/2016 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle  
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di opera-
tori economici”;

Dato atto che per la fornitura di cui trattasi è stata, pertanto, richiesta un'offerta alla ditta Epiù 
S.r.l., p.iva 04248040281, deposito Pove, con sede in Via rea n. 22 a Pove del Grappa (VI);

Acquisito il preventivo di spesa dell’importo di € 998,59 oltre iva 22% per una spesa complessiva 
di € 1.218,28 per la fornitura in oggetto; 

Rilevato che, trattandosi  di acquisizione per un importo inferiore alla micro sotto-soglia  di  € 
1.000,00  (iva  esclusa),  in  relazione  alla  citata  disposizione,  non  sussiste  l'obbligo  del  ricorso  al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione (Mepa) ovvero ad altri mercati elettronici o al  
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 
delle relative procedure;

Considerato che il  Resp.le del Servizio Immobili  e Cimiteri,  in qualità di R.U.P., ha espresso 
“parere di congruità sulla spesa prevista”;

Verificato che la  ditta  Epiù S.r.l.  è  in  regola  con il  versamento dei  contributi  INPS-INAIL-
CNCE, come attestato dal DURC online prot. 12513198; 

Acquisita l’auto-dichiarazione con cui la ditta Epiù S.r.l.  attesta il  possesso dei requisiti  di cui  
all’art. 80 del Codice dei Contratti pubblici;

Atteso che è stato acquisito il CIG n. ZEA253BB55;



Viste:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato approva-

to il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato approvato il  

Piano Esecutivo di Gestione 2018-2019-2020;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06 marzo 2018 avente ad oggetto: “Variazioni al 

Piano Esecutivo di Gestione n. 1”;

Visti: 
- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50;
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, 

per quanto rimasto in vigore;
- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
- l’art.  39  “Competenza  dei  Dirigenti”  dello  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione  di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio  
Comunale n. 53 del 20/06/2013; 

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”;

- la nota in data 7/03/2017 prot. n. 14978 di delega delle funzioni dirigenziali; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi  

ad oggetto lavori pubblici, servizi e forniture” 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di  

prevenzione  della  corruzione  ai  sensi  della  Legge  n.  190/2012.  II  aggiornamento  annualità 
2016/2017/2018;

D E T E R M I N A

1. di richiamare integralmente quanto esposto in narrativa costituendo motivazione del  presente 
atto ai sensi della Legge 241/1990;

2. di affidare, per le motivazioni in premessa citate, alla ditta Epiù S.r.l., p.iva 04248040281, depo-
sito Pove, con sede in Via rea n. 22 a Pove del Grappa (VI), la fornitura di materiale edile neces-
sario per eseguire le operazioni di esumazione e tumulazione salme presso i cimiteri di Bassano 
del Grappa per l’importo di € 998,59 oltre iva 22% per una spesa complessiva di € 1.218,28;

3. di dare atto la ditta Epiù S.r.l. è in regola con il versamento dei contributi INPS-INAIL-CNCE,  
come attestato dal DURC online prot. 12513198;

4. di dare atto che è stata acquisita l’auto-dichiarazione con cui la ditta Epiù S.r.l. attesta il possesso 
dei requisiti di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti pubblici;

5. di  impegnare l’importo complessivo di  € 1.218,28 a favore della  ditta  Epiù S.r.l.  al  capitolo 
173101 “Cimiteri - Acquisto beni” (Missione 12 Programma 9 Titolo 1 Macoraggregato 103) del 
Bilancio 2018;

6. di dare atto che è stato acquisito il CIG n. ZEA253BB55;

7. di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza finanzia-
ria”, l’obbligazione giuridica, avrà scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2018;

8. di procedere alla stipula del contratto a mezzo scambio di lettera commerciale;



9. di consegnare, al prestatore del servizio, il seguente indirizzo url http://www.bassanodelgrappa.-
gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-
di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici del sito del comune ove è pubblicato e reperibile, 
all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo 
dei  dipendenti  pubblici,  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  331  del 
17/12/2013, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013, recante principi  
e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con l’affida-
tario dell’appalto di servizio, così come stabilito dall’art. 2, comma 3 del citato D.P.R.;

10. di pagare la citata spesa, entro il limite massimo del presente impegno assunto, su presentazione  
di apposite fatture elettroniche tramite il Sistema di Interscambio istituito con L. 244/2007, Co-
dice Univoco ufficio UFTLM3, previo accertamento della regolarità  delle prestazioni nei termi-
ni e nelle condizioni pattuite.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2742_0/2018

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Walter Stocco / INFOCERT SPA il 06/11/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 06/11/2018


http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici

	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


